MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - C.C.P.G. TECNOLOGIA E AMBIENTE

RESULTADO Nº 2 / 2021 - CCPGTA (11.01.02.31)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 05 de março de 2021.

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS E CHAMADA PARA AS DEFESAS -
EDITAL Nº 01/2020 PPGTA/IFC

SELEÇÃO REGULAR (Ingresso 2021/1)

O Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em
Tecnologia e Ambiente, TORNA PÚBLICA a composição definitiva das bancas para
arguição da experiência acadêmico-profissional e da defesa do pré-projeto do
processo de seleção de alunos regulares do Mestrado Profissional em Tecnologia e
Ambiente, com ingresso no ano letivo de 2021.

Cronograma das bancas

Horário
11/03/2021

Candidato
(CPF) Banca Link da sala virtual

08:00 052.***.***-30

Sandro Augusto Hoden

meet.google.com/ffz-jgdx-snc

Daniel da Rosa Farias

Adalberto Manoel da Silva

08:30 029.***.***-96

Sandro Augusto Hoden

Daniel da Rosa Farias

Adalberto Manoel da Silva

09:00 062.***.***-79

Cleder Alexandre Somensi

meet.google.com/jqj-ftfp-gwd

Carlos Eduardo Nogueira Martins

Ivan Bianchi

09:30 089.***.***-69

Cleder Alexandre Somensi

Carlos Eduardo Nogueira Martins

Ivan Bianchi

10:00 008.***.***-73

Cleder Alexandre Somensi

meet.google.com/ymj-mwqt-
rvs

Andre Luis Fachini de Souza

Suellen Cadorin Fernandes

10:30 691.***.***-68

Cleder Alexandre Somensi

Andre Luis Fachini de Souza

Suellen Cadorin Fernandes

11:00 094.***.***-46

Andre Luis Fachini de Souza

Cleder Alexandre Somensi

Suellen Cadorin Fernandes

11:30 021.***.***-01

Suellen Cadorin Fernandes

Andre Luis Fachini de Souza

Cleder Alexandre Somensi

13:30 106.***.***-19

Cristiane Vanessa Tagliari Corrêa

meet.google.com/cte-hcsp-rqa

Adalberto Manoel da Silva

Suellen Cadorin Fernandes

14:00 055.***.***-42

Cristiane Vanessa Tagliari Corrêa

Adalberto Manoel da Silva

Suellen Cadorin Fernandes

14:30 030.***.***-17

Uberson Rossa

Cristiane Vanessa Tagliari Corrêa

Adalberto Manoel da Silva

https://meet.google.com/ffz-jgdx-snc
https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/meet.google.com/jqj-ftfp-gwd
https://meet.google.com/ymj-mwqt-rvs
https://meet.google.com/cte-hcsp-rqa
https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/meet.google.com/ixr-hziu-bps

15:00 479.***.***-87 Eduardo Augusto Werneck Ribeiro meet.google.com/ixr-hziu-bps

Leandro Marcos Salgado Alves

Uberson Rossa

15:30 056.***.***-01

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

Leandro Marcos Salgado Alves

Uberson Rossa

16:00 745.***.***-34

Leandro Marcos Salgado Alves

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

Uberson Rossa

16:30 070.***.***-58

Leandro Marcos Salgado Alves

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

Uberson Rossa

Horário
12/03/2021

Candidato
(CPF) Banca Link da sala virtual

08:30 598.***.***-91

Maiko Spiess

meet.google.com/ixr-hziu-bps

Marcos Antonio Mattedi

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

09:00 027.***.***-66

Maiko Spiess

Marcos Antonio Mattedi

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

09:30 044.***.***-46

Marcos Antonio Mattedi

Maiko Spiess

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

10:00 096.***.***-45

Marcos Antonio Mattedi

Maiko Spiess

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

10:30 071.***.***-40

Marcos Antonio Mattedi

Maiko Spiess

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

11:00 005.***.***-07

Marcos Antonio Mattedi

Maiko Spiess

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

11:30 052.***.***-81

Marcos Antonio Mattedi

Maiko Spiess

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro

*Todos os docentes do programa poderão atuar como suplentes.
1 Orientações Gerais aos Candidatos
1.1 Todas as apresentações serão por Web Conferência, por meio do Google Meet,
de acordo com os links das salas virtuais no cronograma acima;
1.2 O candidato deverá acessar o link da sala no dia e no horário correspondente
para iniciar a sua apresentação;
1.3 A apresentação será síncrona, e o candidato poderá utilizar as ferramentas de
apresentação que considerar conveniente (como o Power Point etc.);
1.4 O tempo máximo da apresentação do candidato será de 15 minutos, com
posterior arguição pelos membros da banca de até 10 minutos;
1.5 Os critérios de avaliação da banca podem ser consultados no Quadro 5 do Edital
de Seleção.

(Assinado digitalmente em 05/03/2021 17:30 )
DANIEL DA ROSA FARIAS
COORDENADOR - TITULAR
CPGTAM/ARA (11.01.02.37)

Matrícula: 2356032

Processo Associado: 23349.002544/2020-22

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/meet.google.com/ixr-hziu-bps
meet.google.com/ixr-hziu-bps

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano: 2021,

tipo: RESULTADO, data de emissão: 05/03/2021 e o código de verificação: 01d85cea2e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf